PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
    ПРОЕКТ
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1445, от 26.05.2010 № 67, от 22.12.2010 № 262, от 25.04.2012 № 584, от 27.06.2012 № 653, от 19.09.2012 № 678, от 24.04.2013 № 858, от 31.03.2015 № 1317, от 28.10.2015 № 22), следующие изменения:

1.1. В подпункте 5.3.1:
1.1.1. В абзаце втором слова «по договору социального найма» заменить словами «по договору социального найма с указанием сведений о составе семьи».
1.1.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности;».
1.1.3. В абзаце десятом слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».
1.1.4. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о наличии (отсутствии) ограничения (обременения) права собственности на жилое помещение в отношении занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения;».

1.1.5. Абзацы четырнадцатый, пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие соответствие заявителя категориям граждан, имеющим право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма;
документы, подтверждающие наличие у заявителя права на получение жилого помещения вне очереди на момент предоставления жилого помещения (в случае наличия у заявителя такого права).».

1.1.6. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Если указанные в абзацах пятом, седьмом – девятом, одиннадцатом, двенадцатом настоящего подпункта документы не представлены заявителем по собственной инициативе, содержащиеся в указанных документах сведения запрашиваются администрацией района в порядке межведомственного информационного взаимодействия. В случае если в отношении жилого помещения не осуществлен государственный кадастровый (технический) учет и получение соответствующих сведений о жилом помещении в рамках межведомственного информационного взаимодействия не представляется возможным, документы, предусмотренные абзацем двенадцатым настоящего подпункта, прилагаются заявителем к заявлению.».

1.2. В подпункте 6.1.9.1:

1.2.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

 «документы, подтверждающие сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности;».

1.2.2. В абзаце девятом слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».
1.3. В пунктах 7.1.6, 7.4.2 слова «территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственного кадастрового учета недвижимого имущества, ведения государственного кадастра недвижимости» заменить словами «орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав».
2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2017.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель мэра города Новосибирска

Начальник департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска

Начальник управления по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска

Начальник департамента экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска

Глава администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска

Глава администрации Дзержинского района  города Новосибирска

Глава администрации Советского района города Новосибирска

Глава администрации Октябрьского района города Новосибирска

Глава администрации Кировского района города Новосибирска

Глава администрации Ленинского  района города Новосибирска

Глава администрации Первомайского  района города Новосибирска

Глава администрации Калининского  района города Новосибирска

	Д. Э. Сафиуллин

М. А. Маслова

Д. И. Рыбалко

Л. А. Уткина

С. И. Канунников
А. И. Полищук
Д. М. Оленников

П. И. Прокудин

А. А. Гончаров

О. П. Клемешов

А. В. Васильев

Г. Н. Шатула